

EL YIKAMA TEKNİKLERİNİN DOĞRU UYGULANMASI

Nursing Times: June 19 1996, Vol: 92. No: 25. s. : 14

Özet: Arş.Grv. Ayşe SAN TURGAY

El yıkama sağlığın korunmasında en önemli klinik uygulamalardan biridir. Eller, enfeksiyon geçişinin temel yoludur. El yıkama işleminin öğrenimi, sağlık bakımı veren meslekler veya eğitim merkezleri arasında çoğu kez yetersizdir. Her zamanki gibi, enfeksiyonun oluşması, ellerin yıkanmasına önem verilmemesine bağlıdır. Bu çalışma, hemşirelerin el yıkamayla ilgili eğitimlerinin nasıl olduğunu incelemektedir.

Önce, bu çalışma West Wales'deki bir hastanede 350 hemşireye uygulandı. Onlara, el yıkamaya ilişkin eğitimin kim tarafından verildiği soruldu. Hemşirelerin yansı eğitimini öğretmenleri tarafından, %13'ü çalıştıkları bölümdeki hemşire elemanlar tarafından verildiğini bildirdiler.

Sadece, %7'si el yıkamaya ilişkin bilginin enfeksiyon kontrol uzmanı tarafından verildiğini belirttiler. Hemen hemen 1 / 5'i el yıkamayla ilgili bir eğitim almadığını söylediler.

Bu çalışmayı takiben, 20 hemşirelik ve ebelik yüksek okulundan, el yıkama eğitimi üzerine görüşlerini içeren dört soruyu cevaplandırmaları istendi. İlk soru, hemşire öğrenciler için el yıkamanın eğitimde ne zaman verilmesi gerektiği oldu. Yüksekokulların yansından fazlası, el yıkamaya ilişkin eğitimin ilk 3 ayda alınmasını, 1/5'den daha fazlası da ilk 6 ayda verilmesini belirttiler.

İkinci soru, bu öğretimin kim tarafından verilmesi gerektiği idi. Yüksekokulların 4/5'ü hemşire öğretmeni tarafından, 20 yüksek okulun sadece dördü, eğitimi enfeksiyon kontrol uzmanları tarafından verilmesi gerektiğini söylediler.

Üçüncü soru, öğretmenler ile enfeksiyon kontrol uzmanı arasındaki danışmanlık düzeyi idi. 13 yüksekokul, en az bir danışman bulunmasını, 4 yüksekokul, hiç danışman bulunmamasını söyledi. 3 yüksekokul, şimdi iki uygulamanın incelenmesine gerek görmediklerini belirten işlerdir.

Son olarak da, yüksekokullarda el yıkama konusunu içeren eğitimin sağlanmasında ders programında ayrılması gereken saat sorulmuştur. 13 yüksekokul, iç saat, 1'i, yirmibir saat olarak belirtirken, 6 yüksekokul, bu soruya yanıt vermemiştir.

Yapılan çalışmaların bulguları, el yıkamaya ilişkin verilen eğitimin, öğrenci hemşireler için yetersiz olduğunu ve kaliteli personelle tanışmanın verilmemesini desteklemektedir.